
Anbieter Tarif
Monatliche 
Kosten

Servicepauschale 
(pro Jahr)

Installationskosten/ 
Aktivierungsentgelt WLAN Router

Mindestvertrags 
dauer Zusatzangebote

Tatsächliche Kosten/Monat 
bei 24 Monaten 

Vertragsdauer inkl. WLAN 
Router LINK zum Anbieter

A1 A1 Internet OAN 50 Mbit/s  €             34,90   €                           29,90  0 FRITZ Box 7530 inkl. 24 Monate
100€ Gutschrift bei 
Neuanmeldung  €                                      33,23  https://www.a1.net/oan‐thayaland‐asteg

Cosys
FiberConnect Entry 

(50Mbit)  €             30,99   €                                  ‐    0
optionaler WLAN Router um 69,90€+ 

7€ Versand keine  €                                      34,19  https://www.cosys.cc/internet/oan‐opennet/

Kabelplus fiberCLASS INTERNET S  €             29,90   €                           15,00  0 Miete für Router 1,90€/Monat keine  €                                      33,05  https://www.kabelplus.at/harbach

Kraftcom OAN‐Fiber 50  €             29,99   €                                  ‐    0
optionaler Standard WLAN Router um 

59€ FRITZ Box 7530 um 99€ keine

5€ Gutschrift auf die 
ersten  3 

Montasrechnungen      €                                      31,82  https://www.kraftcom.at/internet‐privat/opennet‐glasfaser/fiber‐eins‐noe/

Speeding 50Mbit up/down  €             32,90   €                                  ‐    0
Fritz Box 4040 gratis,                  

FRITZ Box 7530 um 100€ keine erste 2 Monate gratis  €                                      30,16  https://www.speeding.at/internet/glasfaser‐kleinrgegionen‐nord

Teletronic ON:50(v3)  €             32,90   €                           19,00 
49€ (gratis bei 24 

monatiger Bindung)
FRITZ Box 7530 gratis, 25€ Gutschrift 
bei Verwendung des eigenen Routers keine erste 2 Monate gratis  €                                      31,74  https://teletronic.at/pri_opennet.php

WVNET LWL P50/50  €             35,00   €                                  ‐    90€ für WLAN ROUTER WLAN ROUTER inkl. keine ‐  €                                      38,75  https://www.wvnet.at/page.asp/‐/internet

VERGLEICH 50Mbit TARIFE GLASFASER MOORBAD HARBACH Stand 14.5.2021  Angaben ohne Gewähr


